
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE :   ATTIVITA’    PRODUTTIVE 
 
 
 
 
 
 
 

Iscritta al n.23   del registro delle determinazioni in data 30/06/2005 
 
 

Oggetto: Progetto di mobilità giovanile “ Il Comune e la scuola verso l’Europa” 
2004. Liquidazione spesa di trasferimento di €   139,68 . 

 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal      14/07/2005 al 29/07/2005          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determina AA.PP  
 

Oggetto: Progetto  di mobilità giovanile “ Il Comune e la scuola verso l’Europa” 2004.         
liquidazione spesa di trasferimento di €   139,68 . 

 
Premesso che: 
 

• Il Comune e le scuole Superiori di Molfetta sono da tempo impegnate a promuovere 
iniziative in campo europeo tese al confronto socio culturale tra città, scuole e altre 
istituzioni, con l’intento di favorire il senso di appartenenza dei giovani all’Unione 
Europea e di promuovere la cittadinanza attiva ; 

• con delibera n.150 dell’08/04/2004 il Comune ha promosso un’iniziativa in favore 
dei giovani studenti , provenienti da tutte le scuole superiori, denominata “ Il 
Comune e la Scuola verso l’Europa” dando la possibilità ad 80 ragazzi di  
soggiornare per  due settimane presso l’Università di Canterbury,  partecipare ad  
incontri su temi linguistici, workshop, attività sportive, escursioni conoscitive; 

• che durante il soggiorno agli accompagnatori hanno dovuto sopportare delle spese 
di trasferimento dal college al centro città per sorvegliare i ragazzi durante la libera 
uscita. 

Viste le attestazioni di viaggio consegnate dagli accompagnatori al Comune per la 
liquidazione; 
Riconosciuto che era compito del comune, in base al protocollo d’intesa con le scuole,  
curare  tutti gli aspetti relativi al viaggio , ai trasferimenti e alla sorveglianza del gruppo 
di studenti, durante il soggiorno studio all’estero,  per cui le spese di trasferimento 
urbano dal college al centro città risultano giustificabili e liquidabili. 
 
Visto che non è stato possibile liquidare le predette spese con il  fondo economale 
costituito con determina  n 35/2004  di € 140,00. 
Verificato che,  con il predetto fondo non sono state effettuate spese per cui si ritiene 
giusto ed opportuno chiuderlo e revocare l’atto n 35 /2004 perché non più utile alle 
finalità per le quali era stato costituito . 
• Visto il regolamento di contabilità interno 
• in esecuzione delle disposizioni degli organi di governo 
• Visto l’art 107 del D.Lvo n 267/2000. 
 
 

DETERMINA 
 
Per la narrativa che precede che qui s’intende richiamata ed approvata e in esecuzione 
delle direttive dell’organo di Governo di :  

1. liquidare ai professori  Amato Teresa, Antonio Altamura, Minervini Lucia , Luigia 
De Palme, accompagnatori del gruppo di studenti nel soggiorno  tenutosi a 
Canterbury  a luglio 2004 , la somma di Euro 139,68 per spese di trasporto  
urbano sopportate durante la permanenza  per sorvegliare i ragazzi 
durante le libere uscite. 

2. revocare la  propria determina n 35/2004 di costituzione del fondo economale  
per €uro 140,00. 

3. Imputare  la somma di € 139,68 al cap 2440  RR.PP.  impegni n  3080/3 bilancio 
2004  

4. nominare responsabile del procedimento la dott.ssa D’Abramo Marilina. 
5. inviare il presente atto al Direttore di Ragioneria,al Sign.Sindaco,al 

Sign.Direttore Generale, al Capo Settore AA.PP. 



6. Dare atto che ai sensi dell’art 151, 4° comma, del T.U.E.L.. n 267/2000 
Il presente atto diventerà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del settore 
Economico-Finanziario.  

 
 
 


